PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАНЕВСКОЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ

от ______________                                                                          № ______

ст-ца Каневская

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Каневской район от 25 декабря 2019 года № 379 «О передаче части полномочий муниципального образования Каневской район
сельским поселениям Каневского района»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Каневской район в целях эффективной реализации норм Градостроительного кодекса Российской Федерации на территории сельских поселений Каневского района Каневской районный,  Совет муниципального образования Каневской район р е ш и л:

1. Внести в приложение № 2 к решению Совета муниципального образования Каневской район от 25 декабря 2019 года № 379 «О передаче части полномочий муниципального образования Каневской район сельским поселениям Каневского района» следующие изменения:

1.1. Подпункт 3.2.1. пункта 3.2 изложить в следующей редакции: «3.2.1. Осуществляет переданные ей Администрацией района полномочия в соответствии с пунктом 1.1 настоящего Соглашения и действующим законодательством в пределах, выделенных на эти цели финансовых средств.

Для осуществления переданных в соответствии с указанным Соглашением полномочий органы местного самоуправления поселения имеют право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства в случаях и порядке, предусмотренных решением представительного органа поселения на очередной финансовый год.»
2. Рекомендовать администрации муниципального образования Каневской район заключить дополнительные соглашения с администрациями сельских поселений Каневского района.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам строительства, ЖКХ, архитектуры и промышленности Совета муниципального образования Каневской район.

5. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

муниципального образования

Каневской район                                                                                      М.А.Моргун